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PROTOKÓŁ NR XXIX/21 
z obrad XXIX zwyczajnej Sesji Rady Miasta Grajewo, która odbyła się w dniu 24 lutego 

2021 roku, w sali konferencyjnej Grajewskiej Izby Historycznej (były Klub „Hades”) pod 

przewodnictwem Pana Grzegorza Curyło – Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Grajewo. 

 

 Stan liczbowy radnych – 21 

 Radnych obecnych na Sesji – 19 

 Sesję rozpoczęto o godz. 12.00 

 Sesję zakończono o godz.14.05 

 Sesja nagrywana w wersji audio-video 

 

 

Radni obecni na Sesji: 

1. Babul Tomasz 

2. Chrzanowska Aneta Ewa 

3. Ciechanowicz Andrzej 

4. Curyło Grzegorz Robert 

5. Dembiński Wiesław Janusz 

6. Jagielska Henryka 

7. Ksepko-Kurkowska Julia Klaudia 

8. Niewiarowski Andrzej 

9. Obrycki Paweł 

10. Opara Anna 

11. Paszkowski Piotr 

12. Purwin Daniel 

13. Purzeczko Krzysztof 

14. Siejda Tomasz 

15. Siwik-Karwowska Agnieszka 

16. Skawski Arkadiusz Zbigniew 

17. Stefańska Monika 

18. Wielgat Mariusz 

19. Zalewski Paweł Filip 

Radni nieobecni na Sesji: 

1. Muryjas-Rząsa Halina 

2. Nietupska Elżbieta 

Lista obecności stanowi Załącznik nr 1 do Protokołu. 

 

W obradach uczestniczyły inne osoby zgodnie z listą obecności, która stanowi Załącznik nr 2                 

do Protokołu. 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad XXIX Sesji Rady Miasta i stwierdzenie prawomocności. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Sprawozdanie Burmistrza z działalności międzysesyjnej oraz informacje na temat realizacji 

uchwał. 

4. Sprawozdanie z przekazywanych wkładów do spółek i objętych udziałów. 

5. Sprawozdanie z analizy średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu 

zawodowego za 2020 r. 

6. Informacja na temat gospodarki odpadami na terenie miasta Grajewo w 2020 r. 

7. Informacja na temat działalności Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Grajewie w 2020 r. 

oraz plany na 2021 r. 
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8. Informacja na temat działalności Centrum Integracji Społecznej w Grajewie w 2020 r. oraz plany 

na 2021 r. 

9. Podjęcie uchwał w sprawach: 

     a) sposobu załatwienia petycji wniesionej do Rady Miasta; 

     b) sposobu załatwienia wniosku złożonego przez mieszkańca miasta; 

     c) uchwalenia statutu samorządowego zakładu budżetowego o nazwie Zakład Wodociągów 

i Kanalizacji w Grajewie; 

     d) projektu zmian Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Miasta 

Grajewo; 

     e) przyjęcia dokumentu „Założenia do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa 

gazowe dla Miasta Grajewo na lata 2021-2036”; 

     f) zmian w budżecie miasta Grajewo na 2021 r.; 

     g) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej miasta Grajewo na lata 2021-2036; 

     h) w sprawie udzielenia pomocy finansowej przez Miasto Grajewo Powiatowi Grajewskiemu 

w formie dotacji celowej z przeznaczeniem na dofinansowanie działalności Warsztatu Terapii 

Zajęciowej w Grajewie prowadzonego przez Stowarzyszenie Wspierania Inicjatyw Społecznych 

na Rzecz Osób Niepełnosprawnych w Grajewie; 

     i) w sprawie udzielenia pomocy finansowej przez Miasto Grajewo Powiatowi Grajewskiemu 

w formie dotacji celowej z przeznaczeniem na dofinansowanie realizacji zadania inwestycyjnego 

pn. Przebudowa drogi powiatowej nr 2630B ul. Elewatorskiej w Grajewie; 

     j) w sprawie udzielenia pomocy finansowej przez Miasto Grajewo Powiatowi Grajewskiemu 

w formie dotacji celowej z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu videokolonoskopu 

diagnostycznego na potrzeby Pracowni Endoskopii Szpitala Ogólnego im. dr. Witolda Ginela 

w Grajewie. 

10. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje. 

11. Sprawozdanie Przewodniczącej Rady Miasta z działalności międzysesyjnej. 

12. Przyjęcie protokołu z XXVIII Sesji Rady Miasta Grajewo. 

13. Sprawy różne. 

14. Zamknięcie XXIX Sesji Rady Miasta. 

ad 1. 
Pan Grzegorz Curyło – Wiceprzewodniczący Rady Miasta 

Dokonał otwarcia XXIX zwyczajnej Sesji Rady Miasta Grajewo, wypowiadając zdanie: „Otwieram 

XXIX zwyczajną Sesję Rady Miasta Grajewo”. Poinformował, że pismem Przewodniczącej Rady 

Miasta z dnia 19 lutego 2021 r. został wyznaczony do prowadzenia dzisiejszych obrad /Załącznik 

nr 3 do Protokołu/. Po sprawdzeniu kworum stwierdził, że na 21 radnych obecnego składu Rady 

w obradach aktualnie bierze udział 19 radnych, co stanowi kworum i wystarczy do podjęcia 

prawomocnych uchwał.  

ad 2. 
Pan Grzegorz Curyło – Wiceprzewodniczący Rady Miasta  

Przedstawił porządek obrad XXIX zwyczajnej Sesji Rady Miasta, który stanowi Załącznik nr 4 

do Protokołu i wobec braku wniosków dotyczących jego zmiany, przeszedł do jego realizacji w 

przedstawionym brzmieniu. 

ad 3. 
Pan Grzegorz Curyło – Wiceprzewodniczący Rady Miasta 

Zgodnie z porządkiem obrad zwrócił się z prośbą do Burmistrza o przedstawienie sprawozdania 

z działalności w okresie międzysesyjnym. Poinformował, że w dyspozycji Państwa Radnych są 

informacje na temat realizacji uchwał Rady Miasta Grajewo, które zostały podjęte podczas XXVII 

Sesji Rady Miasta, stąd też ich przedstawianie wydaje się zbędne /Informacje stanowią Załącznik 

nr 5 do Protokołu/. 

Pan Dariusz Latarowski – Burmistrz Miasta 

Przedstawił sprawozdanie Burmistrza Miasta Grajewo z kierowania bieżącymi sprawami miasta 
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oraz z odbytych spotkań, wyjazdów służbowych, działań wielokierunkowych, tj. reprezentowania 

miasta Grajewo na zewnątrz. Przedstawił również sprawozdanie z podpisanych Zarządzeń 

Burmistrza jako organu wykonawczego miasta w okresie od poprzedniej zwyczajnej sesji Rady 

Miasta, tj. od dnia 27 stycznia 2021 roku, do dnia dzisiejszego /Sprawozdanie stanowi Załącznik 

nr 6 do Protokołu/. 

Pan Grzegorz Curyło – Wiceprzewodniczący Rady Miasta  

Wobec braku pytań zwrócił się do Rady Miasta o przyjęcie sprawozdania Burmistrza Miasta z 

działalności międzysesyjnej oraz informacji z realizacji uchwał podjętych na XXVII Sesji Rady 

Miasta – w drodze głosowania. 

 

Rada Miasta w głosowaniu imiennym jednogłośnie przyjęła sprawozdanie Burmistrza Miasta 

z działalności międzysesyjnej, w tym z podpisanych zarządzeń w okresie międzysesyjnym, 

tj. od dnia 27 stycznia 2021 roku do dnia dzisiejszego oraz informacje z realizacji uchwał 

podjętych na XXVII Sesji Rady Miasta. 

Głosowanie: 19 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się 

 

Wykaz głosowania imiennego stanowi Załącznik nr 7 do Protokołu. 

ad 4. 
Pan Grzegorz Curyło – Wiceprzewodniczący Rady Miasta 

Otworzył punkt dotyczący sprawozdania z przekazywanych wkładów do spółek i objętych 

udziałów /Sprawozdanie stanowi Załącznik nr 8 do Protokołu/. Wobec braku zgłoszeń do 

dyskusji zarządził głosowanie nad przyjęciem sprawozdania. 

 

Rada Miasta w głosowaniu imiennym jednogłośnie przyjęła sprawozdanie z przekazywanych 

wkładów do spółek i objętych udziałów. 

Głosowanie: 19 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się 

 

Wykaz głosowania imiennego stanowi Załącznik nr 9 do Protokołu. 

ad 5. 
Pan Grzegorz Curyło – Wiceprzewodniczący Rady Miasta 

Otworzył punkt dotyczący sprawozdania z analizy średnich wynagrodzeń nauczycieli 

na poszczególnych stopniach awansu zawodowego za 2020 r. /Sprawozdanie stanowi Załącznik 

nr 10 do Protokołu/. Wobec braku zgłoszeń do dyskusji zarządził głosowanie nad przyjęciem 

sprawozdania. 

 

Rada Miasta w głosowaniu imiennym jednogłośnie przyjęła sprawozdanie z analizy średnich 

wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego za 2020 r. 

Głosowanie: 19 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się 

 

Wykaz głosowania imiennego stanowi Załącznik nr 11 do Protokołu. 

ad 6. 
Pan Grzegorz Curyło – Wiceprzewodniczący Rady Miasta 

Otworzył punkt dotyczący informacji na temat gospodarki odpadami na terenie miasta Grajewo 

w 2020 r. /Sprawozdanie stanowi Załącznik nr 12 do Protokołu/. Zwrócił się z prośbą 

do przewodniczącego wspólnego posiedzenia stałych Komisji Rady Miasta o przedstawienie opinii 

w przedmiotowej sprawie. 

Pan Andrzej Niewiarowski – Przewodniczący Komisji Budżetu 

Poinformował, że Komisje na wspólnym posiedzeniu w dniu 24 lutego 2021 r. pozytywnie 

zaopiniowały przedmiotową informację /Opinia Komisji stanowi Załącznik nr 13 do Protokołu/. 
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Pan Grzegorz Curyło – Wiceprzewodniczący Rady Miasta 

Zapytał, czy w tym temacie będą jakieś uwagi bądź wnioski. Wobec ich braku zarządził głosowanie 

nad przyjęciem informacji. 

 

Rada Miasta w głosowaniu imiennym jednogłośnie przyjęła informację na temat gospodarki 

odpadami na terenie miasta Grajewo w 2020 r. 

Głosowanie: 19 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się 

 

Wykaz głosowania imiennego stanowi Załącznik nr 14 do Protokołu. 

ad 7. 
Pan Grzegorz Curyło – Wiceprzewodniczący Rady Miasta 

Otworzył punkt dotyczący informacji na temat działalności Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji 

w Grajewie w 2020 r. oraz planów na 2021 r. /Sprawozdanie stanowi Załącznik nr 15 

do Protokołu/. Zwrócił się z prośbą do przewodniczącego wspólnego posiedzenia stałych Komisji 

Rady Miasta o przedstawienie opinii w przedmiotowej sprawie. 

Pan Andrzej Niewiarowski – Przewodniczący Komisji Budżetu 

Poinformował, że Komisje na wspólnym posiedzeniu w dniu 24 lutego 2021 r. pozytywnie 

zaopiniowały przedmiotową informację /Opinia Komisji stanowi Załącznik nr 13 do Protokołu/. 

Pan Grzegorz Curyło – Wiceprzewodniczący Rady Miasta 

Zapytał, czy w tym punkcie będą jakieś uwagi bądź wnioski. Wobec ich braku zarządził głosowanie 

nad przyjęciem informacji. 

 

Rada Miasta w głosowaniu imiennym jednogłośnie przyjęła informację na temat działalności 

Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Grajewie w 2020 r. oraz planów na 2021 r. 

Głosowanie: 19 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się 

 

Wykaz głosowania imiennego stanowi Załącznik nr 16 do Protokołu. 

ad 8. 
Pan Grzegorz Curyło – Wiceprzewodniczący Rady Miasta 

Otworzył punkt dotyczący informacji na temat działalności Centrum Integracji Społecznej 

w Grajewie w 2020 r. oraz planów na 2021 r. /Sprawozdanie stanowi Załącznik nr 17 

do Protokołu/. Zwrócił się z prośbą do przewodniczącego wspólnego posiedzenia stałych Komisji 

Rady Miasta o przedstawienie opinii w przedmiotowej sprawie. 

Pan Andrzej Niewiarowski – Przewodniczący Komisji Budżetu 

Poinformował, że Komisje na wspólnym posiedzeniu w dniu 24 lutego 2021 r. pozytywnie 

zaopiniowały przedmiotową informację /Opinia Komisji stanowi Załącznik nr 13 do Protokołu/. 

Pan Grzegorz Curyło – Wiceprzewodniczący Rady Miasta 

Zapytał, czy w tej sprawie będą jakieś uwagi bądź wnioski. Wobec ich braku zarządził głosowanie 

nad przyjęciem informacji. 

 

Rada Miasta w głosowaniu imiennym jednogłośnie przyjęła informację na temat działalności 

Centrum Integracji Społecznej w Grajewie w 2020 r. oraz planów na 2021 r. 

Głosowanie: 19 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się 

 

Wykaz głosowania imiennego stanowi Załącznik nr 18 do Protokołu. 

Następnie ogłosił 15 minut przerwy, po której wznowił obrady. Po sprawdzeniu kworum stwierdził, 

że na sali obrad przebywa 18 radnych. 

ad 9. 
Pan Grzegorz Curyło – Wiceprzewodniczący Rady Miasta 
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Dokonał otwarcia punktu 9. porządku obrad, dotyczącego podjęcia pakietu uchwał. 

ad 9a 
Pan Grzegorz Curyło – Wiceprzewodniczący Rady Miasta 

Procedurze uchwałodawczej poddał projekt uchwały w sprawie sposobu załatwienia petycji 

wniesionej do Rady Miasta. Poinformował, że Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu 

w dniu 4 lutego 2021 r. zajmowała się tą sprawą i podjęła uchwałę dotyczącą propozycji jej 

załatwienia. Na jej podstawie został przygotowany projekt uchwały Rady Miasta. Następnie zwrócił 

się z prośbą do przewodniczącego wspólnego posiedzenia stałych Komisji Rady Miasta o 

przedstawienie opinii w przedmiocie projektu uchwały. 

Pan Andrzej Niewiarowski – Przewodniczący Komisji Budżetu 

Poinformował, że Komisje na wspólnym posiedzeniu w dniu 24 lutego 2021 r. pozytywnie 

zaopiniowały przedmiotowy projekt uchwały /Opinia Komisji stanowi Załącznik nr 13 

do Protokołu/. 

Pan Grzegorz Curyło – Wiceprzewodniczący Rady Miasta 

Zapytał, czy do projektu uchwały są aktualnie uwagi lub wnioski. Wobec ich braku zarządził 

głosowanie nad podjęciem uchwały. 

 

Rada Miasta w głosowaniu imiennym jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXIX/236/21 

w sprawie sposobu załatwienia petycji wniesionej do Rady Miasta. 

Głosowanie: 18 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się 

 

Uchwała stanowi Załącznik nr 19 do Protokołu. Wykaz głosowania imiennego stanowi Załącznik 

nr 20 do Protokołu. 

ad 9b 
Pan Grzegorz Curyło – Wiceprzewodniczący Rady Miasta 

Procedurze uchwałodawczej poddał projekt uchwały w sprawie sposobu załatwienia wniosku 

złożonego przez mieszkańca miasta. Poinformował, że Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na 

posiedzeniu w dniu 4 lutego 2021 r. zajmowała się tą sprawą i podjęła uchwałę dotyczącą 

propozycji jej załatwienia. Na jej podstawie został przygotowany projekt uchwały Rady Miasta. 

Następnie zwrócił się z prośbą do przewodniczącego wspólnego posiedzenia stałych Komisji Rady 

Miasta o przedstawienie opinii w przedmiocie projektu uchwały. 

Pan Andrzej Niewiarowski – Przewodniczący Komisji Budżetu 

Poinformował, że Komisje na wspólnym posiedzeniu w dniu 24 lutego 2021 r. pozytywnie 

zaopiniowały przedmiotowy projekt uchwały /Opinia Komisji stanowi Załącznik nr 13 

do Protokołu/. 

Pan Grzegorz Curyło – Wiceprzewodniczący Rady Miasta 

Zapytał, czy do projektu uchwały są aktualnie uwagi lub wnioski. Wobec ich braku zarządził 

głosowanie nad podjęciem uchwały. 

 

Rada Miasta w głosowaniu imiennym podjęła Uchwałę Nr XXIX/237/21 w sprawie sposobu 

załatwienia wniosku złożonego przez mieszkańca miasta. 

Głosowanie: 17 głosów za, 0 przeciw, 1 wstrzymujący się 

 

Uchwała stanowi Załącznik nr 21 do Protokołu. Wykaz głosowania imiennego stanowi Załącznik 

nr 22 do Protokołu. 

ad 9c 
Pan Grzegorz Curyło – Wiceprzewodniczący Rady Miasta 

Procedurze uchwałodawczej poddał projekt uchwały w sprawie uchwalenia statutu samorządowego 

zakładu budżetowego o nazwie Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Grajewie. Zwrócił się z prośbą 

do przewodniczącego wspólnego posiedzenia stałych Komisji Rady Miasta o przedstawienie opinii 

w przedmiocie projektu uchwały. 
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Pan Andrzej Niewiarowski – Przewodniczący Komisji Budżetu 

Poinformował, że Komisje na wspólnym posiedzeniu w dniu 24 lutego 2021 r. pozytywnie 

zaopiniowały przedmiotowy projekt uchwały /Opinia Komisji stanowi Załącznik nr 13 

do Protokołu/. 

Pan Grzegorz Curyło – Wiceprzewodniczący Rady Miasta 

Zapytał, czy do projektu uchwały są aktualnie uwagi lub wnioski. Wobec ich braku zarządził 

głosowanie nad podjęciem uchwały. 

 

Rada Miasta w głosowaniu imiennym jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXIX/238/21 

w sprawie uchwalenia statutu samorządowego zakładu budżetowego o nazwie Zakład 

Wodociągów i Kanalizacji w Grajewie. 

Głosowanie: 18 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się 

 

Uchwała stanowi Załącznik nr 23 do Protokołu. Wykaz głosowania imiennego stanowi Załącznik 

nr 24 do Protokołu. 

ad 9d 
Pan Grzegorz Curyło – Wiceprzewodniczący Rady Miasta 

Procedurze uchwałodawczej poddał projekt uchwały w sprawie projektu zmian Regulaminu 

dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Miasta Grajewo. Zwrócił się z prośbą 

do przewodniczącego wspólnego posiedzenia stałych Komisji Rady Miasta o przedstawienie opinii 

w przedmiocie projektu uchwały. 

Pan Andrzej Niewiarowski – Przewodniczący Komisji Budżetu 

Poinformował, że Komisje na wspólnym posiedzeniu w dniu 24 lutego 2021 r. pozytywnie 

zaopiniowały przedmiotowy projekt uchwały /Opinia Komisji stanowi Załącznik nr 13 

do Protokołu/. 

Pan Grzegorz Curyło – Wiceprzewodniczący Rady Miasta 

Zapytał, czy do projektu uchwały są aktualnie uwagi lub wnioski. Wobec ich braku zarządził 

głosowanie nad podjęciem uchwały. 

 

Rada Miasta w głosowaniu imiennym jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXIX/239/21 

w sprawie projektu zmian Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków 

na terenie Miasta Grajewo. 

Głosowanie: 18 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się 

 

Uchwała stanowi Załącznik nr 25 do Protokołu. Wykaz głosowania imiennego stanowi Załącznik 

nr 26 do Protokołu. 

ad 9e 
Pan Grzegorz Curyło – Wiceprzewodniczący Rady Miasta 

Procedurze uchwałodawczej poddał projekt uchwały w sprawie przyjęcia dokumentu „Założenia 

do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla Miasta Grajewo na lata 

2021-2036”. Zwrócił się z prośbą do przewodniczącego wspólnego posiedzenia stałych Komisji 

Rady Miasta o przedstawienie opinii w przedmiocie projektu uchwały. 

Pan Andrzej Niewiarowski – Przewodniczący Komisji Budżetu 

Poinformował, że Komisje na wspólnym posiedzeniu w dniu 24 lutego 2021 r. pozytywnie 

zaopiniowały przedmiotowy projekt uchwały /Opinia Komisji stanowi Załącznik nr 13 

do Protokołu/. 

Pan Grzegorz Curyło – Wiceprzewodniczący Rady Miasta 

Zapytał, czy do projektu uchwały są aktualnie uwagi lub wnioski. Wobec ich braku zarządził 

głosowanie nad podjęciem uchwały. 

 

Rada Miasta w głosowaniu imiennym jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXIX/240/21 

w sprawie przyjęcia dokumentu „Założenia do planu zaopatrzenia w ciepło, energię 
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elektryczną i paliwa gazowe dla Miasta Grajewo na lata 2021-2036”. 

Głosowanie: 18 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się 

 

Uchwała stanowi Załącznik nr 27 do Protokołu. Wykaz głosowania imiennego stanowi Załącznik 

nr 28 do Protokołu. 

ad 9f 
Pan Grzegorz Curyło – Wiceprzewodniczący Rady Miasta 

Procedurze uchwałodawczej poddał projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Grajewo 

na 2021 r. Zwrócił się z prośbą do przewodniczącego wspólnego posiedzenia stałych Komisji Rady 

Miasta o przedstawienie opinii w przedmiocie projektu uchwały. 

Pan Andrzej Niewiarowski – Przewodniczący Komisji Budżetu 

Poinformował, że Komisje na wspólnym posiedzeniu w dniu 24 lutego 2021 r. pozytywnie 

zaopiniowały przedmiotowy projekt uchwały /Opinia Komisji stanowi Załącznik nr 13 

do Protokołu/. 

Pan Grzegorz Curyło – Wiceprzewodniczący Rady Miasta 

Zapytał, czy do projektu uchwały są aktualnie uwagi lub wnioski. Wobec ich braku zarządził 

głosowanie nad podjęciem uchwały. 

 

Rada Miasta w głosowaniu imiennym jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXIX/241/21 

w sprawie zmian w budżecie miasta Grajewo na 2021 r. 

Głosowanie: 18 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się 

 

Uchwała stanowi Załącznik nr 29 do Protokołu. Wykaz głosowania imiennego stanowi Załącznik 

nr 30 do Protokołu. 

ad 9g 
Pan Grzegorz Curyło – Wiceprzewodniczący Rady Miasta 

Procedurze uchwałodawczej poddał projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej miasta Grajewo na lata 2021-2036. Zwrócił się z prośbą do przewodniczącego 

wspólnego posiedzenia stałych Komisji Rady Miasta o przedstawienie opinii w przedmiocie 

projektu uchwały. 

Pan Andrzej Niewiarowski – Przewodniczący Komisji Budżetu 

Poinformował, że Komisje na wspólnym posiedzeniu w dniu 24 lutego 2021 r. pozytywnie 

zaopiniowały przedmiotowy projekt uchwały /Opinia Komisji stanowi Załącznik nr 13 

do Protokołu/. 

Pan Grzegorz Curyło – Wiceprzewodniczący Rady Miasta 

Zapytał, czy do projektu uchwały są aktualnie uwagi lub wnioski. Wobec ich braku zarządził 

głosowanie nad podjęciem uchwały. 

 

Rada Miasta w głosowaniu imiennym jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXIX/242/21 

w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej miasta Grajewo na lata 2021-2036. 

Głosowanie: 18 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się 

 

Uchwała stanowi Załącznik nr 31 do Protokołu. Wykaz głosowania imiennego stanowi Załącznik 

nr 32 do Protokołu. 

ad 9h 
Pan Grzegorz Curyło – Wiceprzewodniczący Rady Miasta 

Procedurze uchwałodawczej poddał projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

przez Miasto Grajewo Powiatowi Grajewskiemu w formie dotacji celowej z przeznaczeniem 

na dofinansowanie działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Grajewie prowadzonego przez 

Stowarzyszenie Wspierania Inicjatyw Społecznych na Rzecz Osób Niepełnosprawnych w Grajewie. 

Zwrócił się z prośbą do przewodniczącego wspólnego posiedzenia stałych Komisji Rady Miasta 
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o przedstawienie opinii w przedmiocie projektu uchwały. 

Pan Andrzej Niewiarowski – Przewodniczący Komisji Budżetu 

Poinformował, że Komisje na wspólnym posiedzeniu w dniu 24 lutego 2021 r. pozytywnie 

zaopiniowały przedmiotowy projekt uchwały /Opinia Komisji stanowi Załącznik nr 13 

do Protokołu/. 

Pan Grzegorz Curyło – Wiceprzewodniczący Rady Miasta 

Zapytał, czy do projektu uchwały są aktualnie uwagi lub wnioski. Wobec ich braku zarządził 

głosowanie nad podjęciem uchwały. 

 

Rada Miasta w głosowaniu imiennym jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXIX/243/21 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej przez Miasto Grajewo Powiatowi Grajewskiemu 

w formie dotacji celowej z przeznaczeniem na dofinansowanie działalności Warsztatu Terapii 

Zajęciowej w Grajewie prowadzonego przez Stowarzyszenie Wspierania Inicjatyw  

Społecznych na Rzecz Osób Niepełnosprawnych w Grajewie. 

Głosowanie: 18 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się 

 

Uchwała stanowi Załącznik nr 33 do Protokołu. Wykaz głosowania imiennego stanowi Załącznik 

nr 34 do Protokołu. 

ad 9i 
Pan Grzegorz Curyło – Wiceprzewodniczący Rady Miasta 

Procedurze uchwałodawczej poddał projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

przez Miasto Grajewo Powiatowi Grajewskiemu w formie dotacji celowej z przeznaczeniem 

na dofinansowanie realizacji zadania inwestycyjnego pn. Przebudowa drogi powiatowej nr 2630B 

ul. Elewatorskiej w Grajewie. Zwrócił się z prośbą do przewodniczącego wspólnego posiedzenia 

stałych Komisji Rady Miasta o przedstawienie opinii w przedmiocie projektu uchwały. 

Pan Andrzej Niewiarowski – Przewodniczący Komisji Budżetu 

Poinformował, że Komisje na wspólnym posiedzeniu w dniu 24 lutego 2021 r. pozytywnie 

zaopiniowały przedmiotowy projekt uchwały /Opinia Komisji stanowi Załącznik nr 13 

do Protokołu/. 

Pan Grzegorz Curyło – Wiceprzewodniczący Rady Miasta 

Zapytał, czy do projektu uchwały są aktualnie uwagi lub wnioski. Wobec ich braku zarządził 

głosowanie nad podjęciem uchwały. 

 

Rada Miasta w głosowaniu imiennym jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXIX/244/21 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej przez Miasto Grajewo Powiatowi Grajewskiemu 

w formie dotacji celowej z przeznaczeniem na dofinansowanie realizacji zadania 

inwestycyjnego pn. Przebudowa drogi powiatowej nr 2630B ul. Elewatorskiej w Grajewie. 

Głosowanie: 18 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się 

 

Uchwała stanowi Załącznik nr 35 do Protokołu. Wykaz głosowania imiennego stanowi Załącznik 

nr 36 do Protokołu. 

ad 9j 
Pan Grzegorz Curyło – Wiceprzewodniczący Rady Miasta 

Procedurze uchwałodawczej poddał projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

przez Miasto Grajewo Powiatowi Grajewskiemu w formie dotacji celowej z przeznaczeniem 

na dofinansowanie zakupu videokolonoskopu diagnostycznego na potrzeby Pracowni Endoskopii 

Szpitala Ogólnego im. dr. Witolda Ginela w Grajewie. Zwrócił się z prośbą do przewodniczącego 

wspólnego posiedzenia stałych Komisji Rady Miasta o przedstawienie opinii w przedmiocie 

projektu uchwały. 

Pan Andrzej Niewiarowski – Przewodniczący Komisji Budżetu 

Poinformował, że Komisje na wspólnym posiedzeniu w dniu 24 lutego 2021 r. pozytywnie 

zaopiniowały przedmiotowy projekt uchwały /Opinia Komisji stanowi Załącznik nr 13 
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do Protokołu/. 

Pan Grzegorz Curyło – Wiceprzewodniczący Rady Miasta 

Zapytał, czy do projektu uchwały są aktualnie uwagi lub wnioski. Wobec ich braku zarządził 

głosowanie nad podjęciem uchwały. 

 

Rada Miasta w głosowaniu imiennym jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXIX/245/21 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej przez Miasto Grajewo Powiatowi Grajewskiemu 

w formie dotacji celowej z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu videokolonoskopu 

diagnostycznego na potrzeby Pracowni Endoskopii Szpitala Ogólnego im. dr. Witolda Ginela 

w Grajewie. 

Głosowanie: 18 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się 

 

Uchwała stanowi Załącznik nr 37 do Protokołu. Wykaz głosowania imiennego stanowi Załącznik 

nr 38 do Protokołu. 

ad 10. 
Pan Grzegorz Curyło – Wiceprzewodniczący Rady Miasta 

Otworzył punkt dotyczący odpowiedzi na interpelacje, zapytania i wnioski – poinformował, 

że w okresie międzysesyjnym nie wpłynęły żadne. Wobec braku pytań, uznał ten punkt porządku 

obrad za zrealizowany. 

 

ad 11. 
Pan Grzegorz Curyło – Wiceprzewodniczący Rady Miasta 

Wypełniając porządek obrad, otworzył punkt dotyczący sprawozdania Przewodniczącej Rady 

Miasta Grajewo z działalności w okresie międzysesyjnym, które zostało przesłane Państwu Radnym 

w systemie eSesja /Sprawozdanie stanowi Załącznik nr 39 do Protokołu/. Następnie zwrócił się 

z zapytaniem, czy ktoś chciałby zabrać głos w tej kwestii. Wobec braku zgłoszeń poddał 

sprawozdanie pod głosowanie. 

 

Rada Miasta w głosowaniu imiennym przyjęła sprawozdanie Przewodniczącej Rady Miasta 

Grajewo z działalności w okresie międzysesyjnym. 

Głosowanie: 17 głosów za, 0 przeciw, 1 wstrzymujący się 

 

Wykaz głosowania imiennego stanowi Załącznik nr 40 do Protokołu. 

ad 12. 
Pan Grzegorz Curyło – Wiceprzewodniczący Rady Miasta 

Wypełniając porządek posiedzenia, przyjęciu poddał protokół z XXVIII Sesji Rady Miasta, 

który był wyłożony w Biurze Rady Miasta, udostępniony wraz z materiałami na sesję, a obecnie 

znajduje się w sali obrad. Następnie zwrócił się z zapytaniem, czy ktoś chciałby wnieść uwagi 

lub zgłosić wnioski do treści protokołu. W związku z brakiem zgłoszeń zarządził głosowanie 

nad jego przyjęciem. 

 

Rada Miasta w głosowaniu imiennym jednogłośnie przyjęła Protokół Nr XXVIII/21  z obrad 

XXVIII zwyczajnej Sesji Rady Miasta z dnia 27 stycznia 2021 roku – bez wprowadzania 

zmian w jego treści. 

Głosowanie: 18 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się 

 

Wykaz głosowania imiennego stanowi Załącznik nr 41 do Protokołu. 

ad 13. 
Pan Grzegorz Curyło – Wiceprzewodniczący Rady Miasta 

Otworzył realizację punktu: „Sprawy różne”. Poinformował o petycji adresowanej do Ministerstwa 
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Infrastruktury, Ministerstwa Klimatu i Środowiska, Ministerstwa Finansów, Funduszy i Polityki 

Regionalnej, GDDKiA w Warszawie, GDDKiA oddział w Białymstoku i GDDKiA oddział 

w Olsztynie w sprawie drogi ekspresowej S16, która została wysłana do wiadomości lokalnym 

samorządom /Załącznik nr 42 do Protokołu/. Następnie otworzył dyskusję. 

Pan Andrzej Ciechanowicz – Radny Miasta 

Zwrócił uwagę na sprawę odśnieżania miasta. Powiedział, że jezdnia powinna być odśnieżana 

od krawężnika do krawężnika. Dodał, że zdarzało się, że przejścia dla pieszych nie były odśnieżane. 

W jego opinii wystąpił brak koordynacji między ręcznym a mechanicznym odśnieżaniem, 

a zalegające hałdy śniegu ograniczały widoczność na skrzyżowaniach. Wyraził nadzieję, 

że w przyszłości takie niedociągnięcia nie będą występowały. 

Pan Mirosław Mielczarek – Prezes PUK Sp. z o. o. w Grajewie 

Na wstępie, odnosząc się do słów Radnego Andrzeja Ciechanowicza, które padły podczas 

posiedzenia Komisji, powiedział, że nie uciekł z posiedzenia, a musiał udać się na ważne badania 

lekarskie. Dodał, że przy tak intensywnych opadach śniegu nie ma możliwości odśnieżania jezdni 

od krawężnika do krawężnika. Odnośnie zarzutu braku koordynacji prac przy odśnieżaniu oraz hałd 

śniegu przy skrzyżowaniach powiedział, że są one całkowicie bezpodstawne. Dodał, że pracownicy 

PUK pracowali po 12 godzin, a niekiedy nawet więcej. 

Pan Grzegorz Curyło – Wiceprzewodniczący Rady Miasta 

Studząc emocje, powiedział, że jeśli potrzebna jest dyskusja na ten temat, to powinna ona odbyć się 

w trybie roboczym. W związku z brakiem innych zgłoszeń do dyskusji, uznał ten punkt porządku za 

zrealizowany. 

ad 14. 
Pan Grzegorz Curyło – Wiceprzewodniczący Rady Miasta 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad o godz. 14.05 zamknął XXIX Sesję Rady Miasta 

Grajewo, wypowiadając następujące słowa: „Zamykam XXIX zwyczajną Sesję Rady Miasta 

Grajewo”. 

 

 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

 

Protokolant 

 

 

Karol Rutkowski 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta 

 

 

Grzegorz Curyło 

 

 

 

Załączniki znajdują się do wglądu w Biurze Rady Miasta Grajewo. 

Retransmisja obrad dostępna pod adresem: 

 

http://bip.um.grajewo.pl/rada_miasta_grajewo/transmisje_z_sesji_rady_miasta/ 

 


